
Concurso Público de Prestação do Serviço Público de 

Transporte Rodoviários de Passageiros 

no Alto Minho

Autoridade Ponte de Lima e Viana do Castelo Ida Volta

LINHA: PL-VC-02 PARAGENS: 68 / 67

CÓDIGO: 32797 TEMPO MÉDIO PERCURSO: 00:55 / 00:55 h:m

ORIGEM: Viana do Castelo DISTÂNCIA MÉDIA 31 / 31 km

DESTINO: Ponte de Lima (por Darque) QUILÓMETROS EM MÉDIA / ANO: km
DESIGNAÇÃO: Viana do Castelo - Ponte de Lima (por Darque)N.º de Circulações por ano 2132 2132

ESQUEMA DE TRAÇADO

260 260 260 260 260 260 260 104 104 104

HORÁRIO: 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52

IDA 5 5 5 5 5 5 5 2 2 2

PARAGEM Código A A A A A A A A A A

Escola de Monserrate 7416 06:45 07:45 09:30 12:15 14:45 17:45 18:45 08:30 12:30 18:30

Escola de Monserrate 2 7795

Viana do Castelo - Terminal 1346

Hospital 25325

Cadeia 16313

Escola Superior de Educação 16314

Axis Viana 758

AFONSO III 22720

Cais Novo 20791

Cais Novo (Qta. Padres) 14740

Amorosa (X) 14883

Cidade Nova 16004

Martins Darque 20779

Darque (Sr. da Saúde) 14561

Darque Igreja 9832

Darque (Estação da CP) 1057

Mazarefes (Bairro) 9737

Mazarefes (Rotunda Intermache) 9805

Mazarefes Cruz 9799

Vila Franca (Cerámica) 24514

V. Franca (Amália) 17988

V.Franca Vital 9812

V.Franca (stand) 17995

V. Franca (Firmino) 8113

Vila Franca Firmino 179962

Vila Franca reta 8110

S. Costa Reis 8079

Subportela Reta 24511

Subportela Mós 9660

Deão Portucel 9748

Deão Bombas 21596

Deão Igreja 9671

Deão Reta 9680

M.G. Avenida 14392

Moreira de Geraz- Reta 4069

M.G. Ponte Lanheses 4054

M.G. Confecções 3995

Moreira Passagem 179963

Moreira Geraz Tone da Pereira 179964

Vitorino das Donas-Ribeiro 8425

Vitorino das Donas-Ribeiro 2 8430

V.Donas Ribeiro 179961

Vitorino das Donas-Moveis 3991

V.D. Solar das Arcadas 4000

V.D. Cemitério 4021

Vitorino das Donas C.Futebol 9735

V.Donas Café Pessegueiro 3998

Vitorino das Donas-Pessegueiro 179960

Vitorina das Donas-Ponte 13429

Seara-Residencial 13422

S. Residencial 13421

S. Café 13416

Seara Cruz. 13498

Seara-Pinheiro Manso 1978

Costa 92497

Correlha 55820

Pereira 92508

Gandara 35217

Barrô 92913

Campo Raso 179917

Horto da Roseira 3876

Pousada da Juventude 81793

Rua Salvato Feijó 3877

Feitosa V 179926

Paragem do Viaduto 179919

Ponte de Lima (Vila) 118368

Paragem do Viaduto 179919

Ponte de Lima - Terminal 179918 07:40 08:40 10:25 13:10 15:40 18:40 19:40 09:25 13:25 19:25

130.478                
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Concurso Público de Prestação do Serviço Público de 

Transporte Rodoviários de Passageiros 

no Alto Minho

Épocas

FE - Férias Escolares A - Anual KM 30,7

XAGO - Excepto Agosto E - Escolar Tempo00:55 00:55 00:55 00:55 00:55 00:55 00:55 00:55 00:55 00:55

260 260 260 260 260 260 260 104 104 104

52 52 52 52 52 52 52 52 52 52

VOLTA 5 5 5 5 5 5 5 2 2 2

PARAGEM Código A A A A A A A A A A

Ponte de Lima - Terminal 179918 06:45 08:15 11:00 13:30 16:00 17:45 18:45 07:30 11:30 17:30

Paragem do Viaduto 179919

Ponte de Lima (Vila) 118368

Paragem do Viaduto 179919

Feitosa 452

Rua Salvato Feijó 3877

Campo Raso 179917

Barrô 92913

Gandara 35217

Pereira 92508

Correlha 55820

Costa 92497

Seara-Pinheiro Manso 1978

Seara Cruz. 13498

S. Café 13416

S. Residencial 13421

Seara-Residencial 13422

Vitorina das Donas-Ponte 13429

Vitorino das Donas-Pessegueiro 179960

V.Donas Café Pessegueiro 3998

Vitorino das Donas C.Futebol 9735

V.D. Cemitério 4021

V.D. Solar das Arcadas 4000

Vitorino das Donas-Moveis 3991

V.Donas Ribeiro 179961

Vitorino das Donas-Ribeiro 2 8430

Vitorino das Donas-Ribeiro 8425

Moreira Geraz Tone da Pereira 179964

Moreira Passagem 179963

M.G. Confecções 3995

M.G. Ponte Lanheses 4054

Moreira de Geraz- Reta 4069

M.G. Avenida 14392

Deão Reta 9680

Deão Igreja 9671

Deão Bombas 21596

Deão Portucel 9748

Subportela Mós 9660

Subportela Reta 24511

S. Costa Reis 8079

Vila Franca reta 8110

Vila Franca Firmino 179962

V. Franca (Firmino) 8113

V.Franca (stand) 17995

V.Franca Vital 9812

V. Franca (Amália) 17988

Vila Franca (Cerámica) 24514

Mazarefes Cruz 9799

Mazarefes (Rotunda Intermache) 9805

Mazarefes (Bairro) 9737

Darque (Estação da CP) 1057

Darque Igreja 9832

Darque (Sr. da Saúde) 14561

Martins Darque 20779

Cidade Nova 16004

Amorosa (X) 14883

Cais Novo (Qta. Padres) 14740

Cais Novo 20791

AFONSO III 22720

Axis Viana_V 760

Escola Superior de Educação V 1781

Viana do CAstelo - Cadeia - Interurbanos1797

Viana do CAstelo - Cadeia - Urbanos16316

Hospital 25325

Viana do Castelo - Terminal 1346

Escola de Monserrate 2 7795

Escola de Monserrate 7416 07:40 09:10 11:55 14:25 16:55 18:40 19:40 08:25 12:25 18:25

30,5

00:55 00:55 00:55 00:55 00:55 00:55 00:55 00:55 00:55 00:55
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